
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«город ДЕРБЕНТ» 

РЕШЕНИЕ 
23 апреля 2014 года № 5-5 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 

«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 
городском округе «город Дербент», и рассмотрев предложение комиссии по бюджету и 
экономической политике Собрания депутатов городского округа "город Дербент", Собрание 
депутатов городского округа «город Дербент» 

РЕШИЛО: 

1.Внести в Решение Собрания депутатов городского округа "город Дербент" от 24 
января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа «город Дербент» на 2014г. и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) п1.1.: 

- слова «в сумме 1 200 775,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 
292 858,75 тыс.рублей»; 

- слова «в сумме 913 004,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 986 
659,05 тыс.рублей». 

б) п1.2.: 
- слова «в сумме 1 200 775,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 

292 858,75 тыс.рублей». 

2) приложение №1 изложить в следующей редакции: 

«Пр»1ложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов городского ок-руга «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
<(Город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 



Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2014 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2014 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств городского бюджета 

ООО 01 050000000000000 0 

Увеличение остатков средств городского 
бюджета 

000 01 050000000000500 - 1 292 858,75 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 050200000000500 - 1 292 858,75 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202000000520 - 1 292 858,75 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

ООО 01 050202040000520 - 1 292 858,75 

Уменьшение остатков средств городского 
бюджета 

ООО 01 050000000000600 1 292 858,75 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 050200000000600 1 292 858,75 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

ООО 01 050202000000620 1 292 858,75 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202040000620 1 292 858,75» 

3) приложение №2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №2 

к Решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 

«О бюджете городского округа «город Дербент» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

Прогноз доходов бюджета городского округа "город Дербент" на 2014 год 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов Сумма 

Налоговые доходы 225 271,00 

в том числе: 
ООО 103 02160 01 0000 110 Акцизы на ГСМ 3 565,00 
ООО 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 115 206,00 
ООО 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 40 000,00 
ООО 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 000,00 
ООО 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 60 000,00 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Госудаственная пошлина 2 500,00 

Неналоговые доходы 80 928,70 
в том числе: 

80 928,70 

165 111 05024 04 0000120 - Доходы получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки. 

8 000,00 

001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

40 500,00 

165 111 05034 04 0000120 -Доходы от сдач в аренду имущества 
находящегося в оперативном управлении 
городских округов 

2 000,00 



165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 22 428,70 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение ущерба 8 000,00 
Итого налоговые и неналоговые доходы 306 199,70 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 157 678,00 
001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 48 600,00 
001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 705 381,05 
001 202 02000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 75 000,00 

Итого межбюджетные трансферты 986 659,05 
Итого доходов 1 292 858,75» 

4) приложение №3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение ХеЗ 

к Решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 

«О бюджете городского округа «город Дербент» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

ПЕРЕЧЕНЬ 
администраторов доходов бюджета городского округа «город Дербент» 

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного распорядителя доходов 
Код 

администратора 
доходов 

Доходов бюджета 
городского округа 

Финансовое управление муниципального образования 
городского округа "город Дербент" 

992 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городского округа «город Дербент» 

992 219 040000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городского округа 

992 202 01001 04 0000 151 Дотация бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 202 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях. 

992 202 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ. 

992 202 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов (на 
совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях) 

992 202 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объектьЕ муниципальной 
собственности. 

992 202 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению фаждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации- фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства. 

992 202 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов. 

992 202 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов. 

992 202 02137 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 
административных центров- субъектов Российской Федерации 



и административных центров муниципальных районов. 
992 202 02141 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

комплексных программ поддержки развития дошкольных 
образовательных учреждений в субъектах РФ. 

992 202 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования. 

992 202 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем дошкольного образования. 

992 202 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов ( на детские 
дошкольные учреждения и на учреждения образования). 

992 202 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельных категорий фаждан 

992 202 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

992 202 03007 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на составление 
(изменение ) списков кандидатов в присяжные заседатели. 

992 202 03014 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение 
лучших учителей 

992 202 03020 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

992 202 03021 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознафаждение за классное руководство 

992 202 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

992 202 03024 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий (Госстандарт образования, 
архивный фонд, организация деятельности административных 
комиссий, организация деятельности административных 
комиссий по делам несовершеннолетних, на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству) 

992 202 03026 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей, а также детей находящихся под опекой, 
(попечительством) не имеющих закрепленного жилого 
помещения. 

992 202 03027 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение причитающееся приемному родителю. 

992 202 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

992 202 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

992 202 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов, на подключение общедоступных 
библиотек РФ к сети интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом расширения информационных 
технологий и оцифровки. 

992 202 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
городских округов. 

992 202 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов, 
библиотекам муниципальных учреждений. 

992 202 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

992 116 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов. 



132 113 01994 04 0000 130 МКУ "Дирекция единого заказчика застройщика"- прочие 
доходы от оказания платных услуг, работ получателями 
средств бюджетов городских округов. 

132 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 111 05012 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы, 

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разфаничена и 
которые расположены в фаницах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

165 111 05024 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

165 111 05034 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

165 114 02042 04 0000 410 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в введении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

165 114 02042 04 0000 440 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в введении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

165 114 06012 04 0000 430 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разфаничена и 
которые расположены в границах городских округов 

165 114 06024 04 0000 430 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений»- доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

165 114 02043 04 0000 410 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

165 114 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации материальных запасов 



по указанному имуществу 
132 113 01994 04 0000 130 МКУ « Управление архитектуры и градостроительства» 

Прочие доходы от оказания платных услуг, работ 
получателями средств бюджетов городских округов. 

992 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг, работ 
получателями средств бюджетов городских округов. 

992 117 01040 04 0000 180 Финансовое управление 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городского округа «город Дербент». 

992 208 04000 04 0000 180 Финансовое управление 
Перечисление из бюджета городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм. 

992 010 30000 04 0000 710 Финансовое управление 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации.» 

5) приложение №4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение Х24 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении ичменений в Решение 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2014 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 1 292 858,75 
Администрация городского округа "Город 
Дербент 001 78 446,70 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 001 01 02 1 504,00 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 504,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 504,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 504,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 367,90 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 500 1 367,90 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 367,90 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 177,90 
Депутат представительного органа муниципального 
образования 001 01 03 0021200 500 1 177,90 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 500 3 189,60 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 3 189,60 



функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 47 281,70 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 47 281,70 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 47 281,70 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 47 281,70 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 001 01 06 1 832,00 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 832,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 832,00 
Руководитель КСП муниципального образования 001 01 06 0022500 650,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 650,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 100,00 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 100,00 
Резервные фонды 001 01 11 7 616,80 
Резервные фонды местной администрации 001 01 11 0700500 013 7 616,80 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 001 03 04 0013800 2 236,00 
Государственная регистрация актов фажданского 
состояния 001 03 04 0013800 2 236,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 236,00 
Комплексная программа противодействия 
злоупотребления наркотиками и их незаконному 
обороту 001 03 14 7950000 003 153,50 
Комплексная программа по противодействию 
терроризму и экстремизму 001 03 14 7950000 003 133,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,00 
Обеспечение деятельности МФЦ 001 01 13 0029900 611 180,00 
Библиотека 001 08 01 4420000 3 103,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 3 103,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429900 611 3 103,00 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 166,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 166,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 166,00 
Центр традиционной культуры 001 08 01 4409900 001 1 400,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 3 895,30 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 3 895,30 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 611 3 895,30 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 4910100 005 300,00 
Мероприятия в области социальной политики 
(ФСПН) 001 10 03 5053300 005 160,00 
МБУ "Дет.муз .шк .№1" 6 617,00 
Образование 001 07 6 617,00 



Общее образование 001 07 02 6 617,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 6 617,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 6 617,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 6 617,00 
МБУ "Дет .муз.шк .№2" 5 264,00 
Образование 001 07 5 264,00 
Общее образование 001 07 02 5 264,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 5 264,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 5 264,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 5 264,00 
МКУ "Управление образования" 074 839 461,45 
Дошкольное образование 074 07 01 268 551,35 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 268 551,35 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 268 551,35 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 01 4209900 611 268 551,35 
Школы-детские сады, начальные, неполные средние 
и средние 074 07 02 4210000 421 154,20 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 421 154,20 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4219900 611 421 154,20 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 35 967,20 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 35 967,20 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 35 967,20 
Совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 14 365,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 365,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 64 527,20 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 64 527,20 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4239900 611 64 527,20 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 649,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 649,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 649,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 649,00 
Учебно-методические кабинеты, централизованная 
бухгалтерия, фуппа хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 17 253,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 17 253,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4529900 611 17 253,00 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 074 10 04 5201320 313 11 724,00 
Компенсация родительской платы за содержание 
ребенка 074 10 04 5201000 313 1 270,50 
МКУ "Шк-интернат № 7 " 26 308,40 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 26 308,40 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 26 308,40 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 26 308,40 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 151 917,20 
Прочие расходы по противодействию экстремизму 001 03 14 7950000 611 500,00 
Дорожное хозяйство 001 04 09 3150201 611 3 565,00 



Другие вопросы в области нац.политики 001 04 12 0029900 611 750,00 
МЦАП "переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 11 800,00 
Ком.хозяйство (разработка схем теплоснабжении) 001 05 02 3510500 612 3 650,00 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 29 810,50 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 001 05 03 6000500 38 500,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 500,00 
Озеленение 001 05 03 6000300 7 309,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 7 309,00 
Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 1 500,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 1 500,00 
Другие вопросы в области ЖКХ 001 05 05 7950000 611 4 918,70 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 10 406,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 10 406,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 10 406,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 10 406,00 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 10 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 10 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 001 10 03 5054800 29 208,00 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 29 208,00 
МКУ "Управление по делам ГО ПЛ ЧС и 
обеспечение пожар.безопасности" 177 6 741,00 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 6 741,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 6 741,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 2479900 001 6 741,00 
МКУ "Управление 3 и ИО" 165 41 423,50 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 8 118,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 8 118,00 
Озеленение 165 05 03 6000300 001 13 868,50 
На обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 165 10 03 5053600 005 19 437,00 
МБУ "Отдел по учету, распределению и 
приватизации жилья" 132 1 889,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 132 05 05 1 889,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 889,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 I 889,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029900 б'Л 1 889,00 
МКУ "Управление по ФКСДМТ" 074 5 461,00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 074 07 07 1 500,00 
Проведение мероприятий для молодёжи и детей 074 07 07 4310100 1 500,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 07 4310100 001 1 500,00 



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 461,00 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 461,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 461,00 
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 074 11 01 5129700 1 500,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 11 01 5129700 500 1 500,00 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 235,00 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 235,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 235,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 235,00 
МАУ "Информационный центр" 001 3 897,00 
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 001 12 02 4570000 3 897,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 3 897,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 12 02 4579900 621 3 897,00 
Финансовое управление администрации ГО 
"г.Дербент" 992 6 173,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 992 01 06 6 173,00 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 6 173,00 
Выполнение функций государственными органами 992 01 06 0020400 500 6 173,00 
МКУ "Управление внешних связей" 092 1 943,10 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 092 01 13 0020400 1 943,10 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 13 0020400 500 1 943,10 
МБУ "Дирекция единого заказчика застройщика" 132 114 081,40 
Другие вопросы в области нац.экономики 132 04 12 5 167,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 132 04 12 0029900 5 167,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 04 12 0029900 001 5 167,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 8 800,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 8 800,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 611 8 800,00 
Благоустройство 001 05 03 6000200 611 557,40 
Строительство и ПИР по ДОУ 001 07 01 4209900 611 18 321,00 
Реконструкция музея 001 08 01 4419900 611 150,00 
Обеспечение деятельности МФЦ 001 01 13 0029900 611 180,00 
МЦАП "переселение фаждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 3500600 611 3 000,00 
Реконструкция улицы Мамедбекова 001 04 09 5300000 612 75 000,00 
Восстановление насосной станции "Кырхляр" 001 05 05 2800100 611 2 906,00» 



Расшифровка приложения №4 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация городского округа 
"город Дербент" 001 46 281,70 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 46 281,70 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

001 01 04 0020400 46 281,70 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 46 281,70 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 46 281,70 
в том числе : 
Аппарат администрации 001 01 04 0020400 500 41 756,20 
Административная комиссия 001 01 04 0020401 500 896,00 
Комиссия по делам несовершеннолетних 001 01 04 0020402 500 393,00 
Архивный отдел 001 01 04 0020403 500 1 427,40 
МКУ "Управление архитектуры и 
градостроительства" 001 01 04 0020404 500 2 809,10 

МБУ "Дет.муз.шк.№1" 001 6 617,00 
Образование 001 07 6 617,00 
Общее образование 001 07 02 6 617,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 6 617,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 6 617,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 6 617,00 
в том числе: 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 617,00 
МКУ "Управление образования" 074 4 649,00 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 649,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 649,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 649,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 649,00 
в том числе: 
Аппарат ГУО 074 07 09 0020400 500 3 207,00 
Комиссия по опеке 074 07 09 0020406 500 1 442,00 

МБУ "Управление ЖКХ" 001 10 406,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 10 406,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 ; 0 406,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 10 406,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 10 406,00 
в том числе: 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 05 05 0029900 611 8 062,00 
Содержание отдела субсидий 001 05 05 0029907 611 2 344,00 



МБУ "Отдел по учету, распределению и 
приватизации жилья" 132 1 889,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 132 05 05 1 889,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 889,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 1 889,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 889,00 
в том числе : 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029908 611 1 889,00 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 235,00 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 235,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 235,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 235,00 
в том числе: 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 235,00 

6) приложение №5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №5 

к Решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 

«О бюджете городского округа «город Дербент» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов 
и подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 

Всего расходов 1 292 858,75 

Общегосударственные вопросы 0100 89764,00 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1504,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 5735,40 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 56081,70 

Обеспечение деятельности финансовых 
,налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 8305,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,00 



Резервный фонд о т 7616,80 

Другие общегосударственные вопросы 0113 10421,10 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 9763,50 

Органы юстиции 0304 2236,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера , 
фажданская оборона 0309 6741,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 786,50 

Национальная экономика 0400 84482,00 

Строительство и модернизация автом.дорог 0409 78565,00 

Другие вопросы в области нац.экономики 0412 5917,00 

Жилищно- коммунального хозяйство 0500 140115,10 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
энергосбережения и повышения 
энерг.эффективности 0501 14800,00 
Коммунальное хозяйство 0502 3650,00 

Благоустройство 0503 101545,40 

Другие вопросы в области жилищно -
коммунального хозяйства 0505 20119,70 

Образование 0700 886938,35 

Дошкольное образование 0701 286872,35 

Общее образование 0702 574203,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 3961,00 

Другие вопросы в области образования 0709 21902,00 

Культура, кинематография, средства массовой 
информации 0800 14299,30 

Культура 0801 10404,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 0804 3895,30 

Социальная политика 1000 62099,50 

Доплата к пенсии мун.служ.. 1001 300,00 
Социальная обеспечения населения 1003 48805,00 

Охрана семьи и детства 1004 12994,50 

Физическая культура и спорт 1100 1500,00 

Физическая культура 1101 1500,00 

Средства массовой информации 1200 3897,00 

Периодическая печать и издательство 1202 3897,00» 

7) приложение №12 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №12 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 



Муниципальная адресная инвестиционная программа на 2014 год 
Перечень строек и объектов для муниципальных нужд 2014 года 

Стройки и объекты Капвложения 
№ Всего 44 562,40 
1 в том числе: 

Образование И 094,00 
1.1 Реконструкция нежилого здания по улице Г.Алиева,6 в ДОУ 4 400,00 
1.1 Строительство ДОУ на 280 мест 3 094,00 
1.3 Строительство ДОУ на 110 мест 1 800,00 
1.4 Строительство ДОУ на 110 мест 1 800,00 
2 Культура 500,00 
2.1 Реконструкция муниципального музея 500,00 
3 Коммунальное хозяйство 14 500,00 
3.1 МАЦП "Переселение граждан из аварийного жил.фонда" 11 500,00 
3.2 МАЦП "Жилье для молодых" 3 000,00 
4 Программные разработки, подготовка проектно-сметной документации, 

погашение кредиторской задолженности 
в том числе : 7 868,40 

4.1 Рабочий проект "кап. ремонт детского сада в МКР "Аэропорт" 987,00 
4.2 Рабочий проект "Детский сад на 110 мест" 870,00 
4.3 Рабочий проект "Детский сад на 280 мест" 1 500,00 
4.4 Рабочий проект "Детский сад на 110 мест" 870,00 
4.5 Рабочий проект по ул. Кобякова, Вокзальная и крепости "Нарын-Кала" 557,40 
4.6 Рабочий проект для МФЦ 180,00 
4.7 Проектно- изыскательские работы по насосной станции Кыхляр 2 904,00 
5 Подготовка к празднованию 2000-летию города Дербента 10 600,00 
5.1 Паспортизация улиц по маршрутам прохождения праздничных мероприятий 600,00 
5.2 Мероприятия по подготовки празднования 2000-летия города Дербент 1 200,00 
5.3 Мероприятия по капитальному ремонту здания городской администрации в 

рамках подготовки к празднованию 2000- летию основания г.Дербента 8 800,00» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
"Дербентские новости". 

Глава городского 
«город Дербен 

Дербент 
25 апреля 2014 г. 

(@^Ь^С!дллдд^>»^^ и. Яралиев 

ь 


